
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 234 del Reg. Data  22/12/2017 N. 732  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto farmaci per cittadini in stato di indigenza. CIG: 
Z522171FA0. Determina a contrarre.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



   
   VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali”;
   VISTA la legge regionale 10.07.2016 n. 19 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;
   VISTA l'istanza di una cittadina di Salice Salentino R.AG in grave situazione di indigenza, come
da relazione agli atti dell'Ufficio del Servizio Sociale, le cui generalità qui si omettono nel rispetto
della legge sulla privacy, tendente ad ottenere un contributo economico per l'acquisto immediato di
farmaci non forniti dal Servizio Sanitario Nazionale;
   RITENUTO di dover intervenire in merito mediante l'acquisto diretto dei farmaci necessari, dalla
Farmacia Ceino-Rampino di Salice Salentino che, contattata preventivamente per le vie brevi, ha
fornito disponibilità alla fornitura di che trattasi per il prezzo di € 52,90 Iva inclusa;
   VISTI gli artt. 4 – 32 e 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n.
56/2017, si determina di procedere mediante affidamento diretto;
   PRESO ATTO che in relazione all'art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dal D.L. n. 187/2010,
per il suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: Z522171FA0;
   ATTESO, ai sensi dell'art. 192 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. Che:

• oggetto del presente provvedimento è l'affidamento della fornitura di farmaci alla Farmacia
Ceino-Rampino;

• il fine è quello di intervenire in favore di un cittadino in condizioni socio-economiche e di
salute precarie;

• modalità scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

• tempo di consegna: entro il 22.12.2017;
   
   VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;
   RITENUTO di dover procedere all'affidamento della fornitura di farmaci non forniti dal Servizio
Sanitario Nazionale e assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo:

1. DI AFFIDARE,  mediante affidamento diretto, alla Farmacia Dottori Ceino-Rampino con
sede  in  Salice  Salentino  alla  via  Roma  n.  6  –  C.F.  04787460759  la  fornitura  di  n.  3
confezioni  di  farmaci  come specificatamente elencati  nella  richiesta fornitura inoltrata,  a
mezzo pec, alla Farmacia in argomento, ns. prot. n. 14065 del 21.12.2017 al costo di € 52,90
Iva inclusa.

2. DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  52,90  Iva  inclusa  sull’intervento  1.04.02.05.999-
12.04/1907 “Contributi a persone bisognose” del corrente bilancio. 

3. DI  DARE  ATTO  che  per  la  presente  procedura  è  stato  generato  il  seguente  CIG:
Z522171FA0.

4. DI STABILIRE che si procederà con separato atto alla liquidazione della somma spettante
a fornitura avvenuta e dietro presentazione di fattura elettronica da parte  della  Farmacia
Ceino-Rampino.

5. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.L.
n. 33/2013 sul sito web istituzionale della Sezione “Amministrazione Trasparente”.

6. DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. n. 241/90 è la
Dott.ssa Giuseppa CONGEDO.

Pag. 2 di 4



   

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/12/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 22/12/2017
	N. 732 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

